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Thing og lade Valgmaaden, der gjør den vee- 
sentligste Forskjel, eller ialtfald dog næsten den væ- 
sentligste Forskjel mellem de to Things Sam- 
menfætning, falde ganske sammen. Dette har 
ogsaa Amtmanden anerkjendt under sin Nær- 

« Værelse hernede, og han gik over til den Anskuelse, 
at, naar det var nødvendigt, at der maatte 
være en Repræsentant for Færøerne i hvert af 
Rigsdagens Thing, maatte den ene vælges 
ved directe og den anden ved indirecte Valg 
efter de Grundtrcek, som dengang bleve med- 
deelte ham, og som han tiltraadte. Derimod 
vil jeg aldeles ikke nægte, at han, hvis hans 
Erklæring var bleven ham affordrret i sin Fuld- 
ftændighed fra Færøerne, vilde have været istand 
til at foreslaae en eller anden mindre Afcendring 
i Lovforslaget, det kan gjerne være, 홢- og 
derom kan man da hore ham til næste Foraar, 
홢 men deri seer jeg ikke nogen Nødvendighed 
af at udsætte Lovens Antagelse, da den dog er 
bleven tiltraadt af ham, som er en med For- 
Forholdene nogenlunde bekjendt Mand, i sine 
Grundtræk. Men at nøies med at lade Fær- 
øerne tepræsentere i eet af Tl)ingene, troer jeg 
ikke, at Rigsdagen i det Hele vil finde at 
være stemmende enten med Grundloven eller 
med hvad Færingerne selv maatte ønske, og saa- 
ledes bliver det en Nødvendighed at gaae ind 
paa den Bei, Regjeringen har maattet gaae, 
at forseslaae deels indirecte Valg til Landsthin- 
get og deels directe til Folkethinget. 

Forsaavidt den meget ærede Minoritet har 
paaberaabvsig mine Yttringer« ved Sagens 
første Foretagelse, er det« ganske vist, som as 
den ærede Ordforer er be1nærket, og som jeg 

« har tilladt mig noget tidligere at antyde,- at 
« de Tvivl, Regjeringen eller Ministeriet væsent- t» 

ligt og nærmest har næret med Hensyn til nær-s 
værende Lov, angik ikke saameget Maaden» 
hvorpaa der i Henseende til Valgene skulde! 
gaaes frem, som overhovedet det Spørgsmaal, 
om man skulde opretholde en Repræfentation 
af Færøerne«paa den danske Rigsdag Det 
kan jo ikke nægtes, at det vil i visse Henseen- 
der kunne synes at være beqvemmere for Regje-- 
ringen, om den med Hensyn til Færøerne, kunde 
bruge omtrent det samme System, som man i  
Almindelighed forstaaer under Colonialsystemeh 
at man kunde give Love for Færøerne uden 

at"det var fornøden« at deres Repræsentanter 
vare tilstede, og der kunde vistnok opkastes det 
Spørgsmaal, om det ikke meduHetrstyn til den 
raskere Maade, hvorpaa Forretningerne saale- 
des kunde gaae, turde. have sin Fordeel, at 
gaae over til et saadant System. Men, for- 
uden at det vilde være afvigende fra hvad man 
hidtil har iagttaget med Hensyn til Øerne, 
som man altid har indrommet en Reprcesew 
tant i Folkerepræsentationen, har man ogsaa 
troet, at et saadant System slet ikke kunde føl- 
ges, saalænge det Forhold, der er taget i Valg- 
loven, stod nsvæk«ket. Man har derfor troet, at 
det, dersom det skulde vise sig, at Rigsdagen 
fandt overveiendeBetænkelighed ved denne Lov, 
vilde være rigtigere, at Regjeringen forelagde 
et Lovudkash hvorved det Forbehold, der i Valg- 
loven er taget med Hensyn tilFaIrøerne, aldeles 
bortfaldt, og det blev afgjort, at Færøerne ikke 
skulde have Reprasentation paa denne Rigsdag 
her, men at der saa blev truffet Bestemmelser 
t Analogie med de Bestemmelser, som kunne 
indeholdes i coloniale Love, angaaende hvor- 
ledes der skal forholdes med Hensyn til Ud- 
ovelsen as den lovgivende Magt for Færøernes 
Vedkommende. Det kan ikke nægtes, at dette 
System, som dette Udkast til en Valglov til- , 
sigter, og som Grundloven vel ogsaa har havt 
for Die, kan have sine Misligheder. Skal 
man charakterisere dette System, maa man vist- 
nok nærmest henføre det til en legislativ Union, 
man kan ikke sige, at derveder tilsigtet nogen 
Jncorporatiom Det er aldeles rigtigt, hvad 
der af den meget ærede Minoritet er anført, 
at Færøerne hidtil i det Væsentligsfe have havt 
særegen Lovgivning, og dette Forhold vil man 
selvfølgelig overmaade godt kunne opretholde, 
uagtet Færøerne ere repræsenterede paa Rigs- 
dagen. Man kan derfor meget godt sorelægge 
særegne Love for Færøerne, ligesom vel ogsaa 
i enkelte Sager lade Færøerne gaae ind under 
de almindelige Love; men, hvis man absolut 
vil foretrække, at ingen Lov skal gjælde for 
Færøerne, uden at den"er vedtaget paa Rigs- 
dagen som særegen Lov for Færøerne, kan man 
meget godt gjøre det, og har derved fjernet 
enhver Tanke om. at sætte Færøerne paa en 
for dem i Almindelighed betænkelig Maade i 
Forhold til de Lovgivningsarbeidey som fore- 


